BỘ XÂY DỰNG

————

Số: 40/CNĐKCN-BXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ
                Hà Nội, ngày  15 tháng  01 năm  2018

GIẤY CHỨNG NHẬN

ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG CHỨNG NHẬN
ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ
Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ                   quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của                     Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của  Chính phủ                quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường,                           Bộ Xây dựng chứng nhận:

1. Tên tổ chức đăng ký: VIỆN VẬT LIỆU XÂY DỰNG
Địa chỉ: Ngõ 235 Nguyễn Trãi, quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội
Điện thoại: 043 8581111, Fax: 043 8581112, Email: vpcn@vibm.vn
Đã đăng ký bổ sung hoạt động chứng nhận đối với ngành xây dựng trong lĩnh vực chứng nhận sản phẩm vật liệu xây dựng phù hợp tiêu chuẩn theo Phụ lục kèm theo.

2. Số đăng ký: 05/CN/BXD
3. Giấy chứng nhận này có hiệu lực kể từ ngày ký, bổ sung Giấy chứng nhận số 01/CNĐKCN-BXD ngày 16/01/2017 và có hiệu lực đến ngày 16/01/2022./.

	Nơi nhận:

· Tên tổ chức tại Điều 1;

· Bộ KH&CN ;
· Lưu VT, Vụ KHCN&MT.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG
(đã ký)

Lê Trung Thành

PHỤ LỤC
LĨNH VỰC CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM, HÀNG HÓA
VẬT LIỆU XÂY DỰNG
(Kèm theo Giấy chứng nhận số:40/CNĐKCN-BXD, ngày 15/01/2018
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)
​​​ ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ

	TT
	Lĩnh vực chứng nhận

sản phẩm, hàng hóa
	Tiêu chuẩn
áp dụng
	Mục đích
sử dụng

	1
	Xỉ lò cao làm nguội chậm (ABFS)

 Air-cooled blast furnace Slag
	JIS A 5011-1

ASTM C 33
	Cốt liệu lớn cho bê tông

	2
	Xỉ lò caolàm nguội chậm (ABFS)

Air-cooled blast furnace Slag
	JIS A 5015

EN 13242: 2013
	Vật liệu cho đường giao thông

	3
	Xỉ hạt lò cao (GBFS)

 Granulated Blast Furnace Slag
	TCVN 11586
	Phụ gia khoáng cho bê tông , vữa

	4
	Xỉ hạt lò cao (GBFS)

Granulated Blast Furnace Slag
	TCVN 4315

TCVN 11586
	Phụ gia khoáng cho xi măng

	5
	Xỉ hạt lò cao (GBFS)

 Granulated Blast Furnace Slag
	JIS A 5011-1

ASTM C33
	Cốt liệu nhỏ cho bê tông

	6
	Xỉ hạt lò cao (GBFS)

 Granulated Blast Furnace Slag
	JIS A 5015
	Vật liệu cho đường giao thông

	7
	Xỉ thép lò thổi* (BOF) Basic Oxygen Furnace Slag và xỉ thép lò hồ quang điện (EAF) Electric Arc Furnace Slag
	JIS A 5015

EN 13242: 2013
	Vật liệu cho đường giao thông

	8
	Xỉ thép lò thổi* (BOF) Basic Oxygen Furnace Slag và xỉ thép lò hồ quang điện (EAF) Electric Arc Furnace Slag
	EN 13242: 2013
	Vật liệu cho đắp nền, chèn kết cấu

	* Xỉ thép lò thổi (BOF) còn được gọi là xỉ thép lò chuyển